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Okul Çağı Çocuklarında Topcon ve
Nikon Retinomax Otorefraktometreleri ile

Videoretinoskopi (Plusoptix S08)
Ölçümlerinin Karşılaştırılması

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç:: Okul ça ğı ço cuk la rın da Top con RM-A7000B (TORF) ve Ni kon Re ti no max (NR) oto ref rak to -
met re le ri ile Plu sop tiX S08 vi de o re ti nos ko pi (PV) ile sap ta nan ref rak si yon de ğer le ri ni kar şı laş tır mak. GGee  --
rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr:: Yaş la rı 5 ile 16 (or ta la ma 9.25 ± 2.43 yıl) ara sın da de ği şen 100 sağ lık lı ço cu ğun (54 kız,
46 er kek) 200 gö zü nün ref rak si yon du ru mu de ğer len di ril di. Sik lop le ji siz ve sik lop le ji li TORF, sik lop le ji li NR
ve sik lop le ji siz PV ile el de edi len sfe rik (S), sfe rik eki va lan (SE) si lin di rik (C) de ğer ve aks or ta la ma la rı kar-
şı laş tı rıl dı. Sik lop le ji siz NR ile el de edi len öl çüm le rin çok de ğiş ken ol ma sı ve sik lop le jik PV ile de pu pil ça-
pın dan do la yı öl çüm alı na ma ma sı ne den le riy le  sik lop le ji siz NR ve sik lop le ji li PV öl çüm le ri de ğer len dir me
dı şı bı ra kıl dı. İsta tis tik sel de ğer len dir me de ba ğım sız t tes ti, Dunn’s çok lu kar şı laş tır ma t tes ti ve sı nıf içi
ko re las yon yön te mi kul la nıl dı. BBuull  gguu  llaarr:: Sik lop le ji siz TORF ile öl çü len S ve SE de ğer or ta la ma la rı sik lop -
le ji li TORF so nuç la rı na gö re is ta tis tik sel ola rak an lam lı de re ce de dü şük bu lu nur ken (p= 0.0001); C de ğer ve
aks or ta la ma la rı ara sın da an lam lı fark lı lık göz len me di (p> 0.05). Sik lop le ji li TORF ile el de edi len S ve SE or-
ta la ma la rı PV'ye gö re is ta tis tik sel ola rak an lam lı de re ce de yük sek sap ta nır ken (p= 0.0001); sik lop le ji siz
TORF so nuç la rı PV’den an lam lı de re ce de dü şük bu lun du (p= 0.002). PV ile öl çü len C de ğer ve aks or ta la -
ma la rı, di ğer yön tem ler le kar şı laş tı rıl dı ğın da is ta tis tik sel ola rak an lam lı fark göz len me di (p> 0.05). NR ve
PV ile el de edi len S, C ve SE de ğer or ta la ma la rı ara sın da is ta tis tik sel ola rak an lam lı fark göz len me di (p>
0.05). Sik lop le ji siz TORF ile öl çü len S ve SE de ğer or ta la ma la rı NR’ye gö re is ta tis tik sel ola rak an lam lı de-
re ce de dü şük (p= 0.0001) ve sik lop le ji li TORF S (p= 0.044) ve SE (p= 0.037) de ğer le ri an lam lı de re ce de yük-
sek bu lu nur ken, C de ğer ve aks açı sın dan ci haz lar ara sın da is ta tis tik sel fark lı lık göz len me di (p> 0.05). Tüm
yön tem ler le öl çü len S, SE, C de ğer ve aks or ta la ma la rı bir bir le ri ile uyum lu bu lun du. SSoo  nnuuçç:: Ço cuk lar da ref-
rak si yon ku sur la rı nın ta ra ma amaç lı tes pi tin de sik lop le ji siz kul la nı la bil me si ne de niy le PV; sik lop le ji li ola-
rak ise ço cuk lar da ko lay uy gu la na bil me si açı sın dan NR ter cih edi le bi le cek yön tem ler dir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Refraksiyon, gözle ilgili; çocuk; retinoskopi 

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee:: To compare the refractive errors measured by Topcon RM-A7000B (TORF) and Nikon
Retinomax (NR) autorefractor and PlusoptiX S08 videoretinoscopy (PV) in school-age children. MMaatteerriiaall  aanndd
MMeetthhooddss::  We assessed the refractive status of 200 eyes in 100 healthy children (54 female, 46 male) between
the ages 5 to 16 years old (mean 9.25 ± 2.43 years). The values of spheric (S), spherical equivalent (SE), cylin-
drical power (C) and axis angle acquired by noncycloplegic PV, noncycloplegic and cycloplegic TORF and cy-
cloplegic NR were compared with each other. Noncycloplegic NR and cycloplegıc PV results were excluded
because of the variability with noncycloplegic  NR measurements and unmeasurability of cycloplegic PV be-
cause of the pupil diameter. In statistical evaluation independent t test and Dunn’s multiple comparison test
and intra-class correlation method was used. RReessuullttss:: While mean S and SE values of noncycloplegic TORF
were statistically detected significantly lower than cycloplegic TORF (p= 0.0001), Mean C power and axis of
noncycloplegic and cycloplegic Topcon autorefractor were compared, and  no significant difference was found
(p> 0.05). Whereas mean S and SE values of cycloplegic TORF were detected statistically significantly higher
than PV (p= 0.0001);  mean values of noncycloplegic TORF were noticed significantly lower than PV values
(p= 0.002). No significant difference was found between C and axis of PV and the other methods (p> 0.05).
There was no statistically significant difference between mean values of S, SE, C and axis obtained by NR and
PV (p> 0.05). Mean S and SE values measured by noncycloplegic TORF were statistically significantly lower
than that of NR (p=0.0001); mean S (p=0.044) and SE (p=0.037) measured by cycloplegic TORF were statisti-
cally significantly higher than that of NR. No difference was found between the instruments in terms of mean
C and axis (p>0,05). Mean S, SE, C values  and axis measured by all methods were correlated with each other.
CCoonncclluussiioonn:: PV may be used for screening due to give accurate measurements noncycloplegically; and NR may
be preferred for cycloplegia because of easy measurement in children.

KKeeyy  WWoorrddss::  Refraction, ocular; child; retinoscopy 
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o cuk lar da ref rak si yon ku sur la rı tam ve za-
ma nın da dü zel til me di ğin de amb li yo pi, şaşı -
lık ve bi no kü la ri te kay bı na ne den ola bil -

mek te dir. Ay rı ca dü zel til me miş ref rak si yon ku sur -
la rı okul ba şa rı sı nı da et ki le yen önem li fak tör ler -
den bi ri dir. Bu ne den le okul ön ce si ve okul
ça ğın da ki göz ta ra ma la rı nın ana he de fi ref rak si yon
ku sur la rı nın er ken tes pi ti dir. Ref rak si yon ku sur la -
rı nın tes pi tin de sik lop le ji li re ti nos ko pi al tın stan-
dart tır. An cak ço cuk lar da re ti nos ko pi ile mu a -
yene nin za man al ma sı ve uzun bir öğ re nim sü re ci
ge rek tir me si ne de niy le ref rak si yon ku sur la rı nın ta-
ran ma sın da çe şit li ref rak si yon öl çüm ci haz la rı gün-
de me gel miş tir. Bun la rın baş lı ca la rı ara sın da kla sik
ve ta şı na bi lir oto ref rak to met re ler ile vi de o re ti nos -
ko pi yöntem le ri sa yı la bi lir. Bu yön tem ler sik lop le -
ji siz ve sik lop le ji li ya pı la bil mek te olup, ço cuk lar da
ako mo das yon gü cü nün faz la ol ma sı ne de niy le ref-
rak si yon ku sur la rı nın doğ ru tes pi ti için ge nel lik le
sik lop le ji li ref rak si yon mu a ye ne si ter cih edi lir. 

Ça lış ma mız da okul ça ğı ço cuk la rın da kla sik
oto ref rak to met re ler den Top con RM-A7000B oto-
ref rak to met re (TORF) sik lop le ji ön ce si ve son ra sı,
ta şı na bi lir oto ref rak to met re ler den Ni kon Re ti no -
max oto ref rak to met re (NR) sik lop le ji son ra sı ve son
yıl lar da özel lik le ta ra ma amaç lı öne ri len Plu sop tiX
S08 vi de o re ti nos ko pi (PV) ise sik lop le ji ya pıl mak -
sı zın kul la nıl dı ve ref rak si yon öl çüm so nuç la rı bir-
bir le ri ile kar şı laş tı rıl dı. Bu yön tem le rin kli nik
uy gu la ma ve ta ra ma da kul la nı la bi lir li ği ile gü ve -
nilir li ği de ğer len di ril di.

GE REÇ VE YÖN TEM LER
Bu ça lış ma da Sağ lık Ba kan lı ğı Dr. Lüt fi Kır dar Kar-
tal Eği tim ve Araş tır ma Has ta ne si 1. Göz Kli ni ğine
baş vu ran, her han gi bir okü ler pa to lo ji si ol ma yan 5
ile 16 yaş ara sı 100 ço cu ğun 200 gö zün de de ği şik
ci haz lar la el de edi len ref rak si yon öl çüm so nuç la rı
pros pek tif ola rak de ğer len di ril di. Ça lış ma, Dr. Lüt -
fi Kır dar Kar tal Eği tim ve Araş tır ma Has ta ne si Tıb -
bi Etik Ku ru lun ca onay lan dı. Ço cuk la rın ebe-
veyn le ri ne ça lış ma ile il gi li de tay lı bil gi ve ri le rek
onam la rı alın dı. Ba kış de vi as yo nu 10 de re ce den
faz la olan ve or tam opa si te si ya da her han gi bir ne-
de ne bağ lı gör me az lı ğı olan ço cuk lar ça lış ma dı-
şın da bı ra kıl dı. 

Ru tin of tal mo lo jik mu a ye ne le ri ya pı lan ço-
cuk la rın tüm ci haz lar la öl çü len sfe rik (S), sfe rik
eki va lan (SE), si lin di rik (C) de ğer ve aks la rı kay de -
dil di. Ön ce lik le, sik lop le ji ya pıl ma dan NR dı şın da -
ki ci haz lar la (TORF ve PV) ref rak si yon lar öl çül dü.
Sik lop le ji siz NR ile öl çüm ler ol duk ça de ğiş ken ol-
du ğu için sa de ce sik lop le ji son ra sı NR so nuç la rı ça-
lış ma ya dâ hil edil di. Da ha son ra, ço cuk la rın her iki
gö zü ne 5 da ki ka ara ile 2 de fa bi rer dam la sik lo -
pen to lat (Sik lop le jin %1, Ab di İbra him, Tür ki ye)
dam la tıl dı. Son dam la dan 40 da ki ka son ra TORF,
PV ve NR ile ref rak si yon öl çüm le ri ya pıl dı. Sik lop-
le ji son ra sı PV ile öl çüm ya pıl mak is ten di ğin de 100
ço cu ğun 88’in de pu pil ça pı nın 8 mm’den bü yük ol-
ma sı ne de ni ile öl çüm ger çek leş ti ri le me di. Bu ne-
den le PV so nuç la rı sik lop le ji siz ola rak de ğer-
len di ri lir ken, sik lop le ji li PV so nuç la rı de ğer len dir -
me dı şı bı ra kıl dı. Ya pı lan tüm öl çüm ler mas ke len -
di ve her ci haz fark lı bir araş tır ma cı ta ra fın dan
kul la nıl dı. Sik lop le ji ön ce si ve/ve ya son ra sı ci haz -
lar la el de edi len öl çüm or ta la ma la rı bir bi riy le is ta -
tis tik sel ola rak kar şı laş tı rıl dı.

İsta tis tik sel de ğer len dir me de ana liz ler NCSS
2007 pa ket prog ra mı ile ya pıl dı. Ve ri le rin de ğer -
len di ril me sin de ta nım la yı cı is ta tis tik sel me tot la rı -
nın (or ta la ma, stan dart sap ma) ya nı sı ra iki li
grup la rın kar şı laş tır ma sın da ba ğım sız t tes ti, alt
grup kar şı laş tır ma la rın da Dunn’s çok lu kar şı laş tır -
ma tes ti kul la nıl dı. Öl çüm yön tem le ri nin uyum lu -
lu ğu nu be lir le me de sı nıf içi ko re las yon kat sa yı sı
kul la nıl dı. Sı nıf içi ko re las yon kat sa yı sı [In trac lass
cor re la ti on co ef fi ci ent, (ICC)] 0.70 ve üze ri olan
de ğer ler uyum lu ola rak ka bul edil di. Tüm si lin di rik
de ğer le rin aks açı la rı nın is ta tis tik sel de ğer len dir -
me le rin de eşit lik ve ko lay lık sağ la ma sı ama cı ile
açı lar de re ce (0) ola rak ele alın dı ve de ğer len dir -
me de eş leş ti ril miş t tes ti kul la nıl dı. Tüm so nuç lar
yo rum la nır ken, an lam lı lık p< 0.05 dü ze yin de ve
%95’lik gü ven ara lı ğın da de ğer len di ril di. 

BUL GU LAR
Yaş or ta la ma sı 9.25 ± 2.43 olan (5-16 yaş ara sı) 100
sağ lık lı ço cu ğun sik lop le ji ön ce si ve son ra sı ref rak -
si yon de ğer le ri nin or ta la ma la rı Tab lo 1’de özet len -
miş tir. So nuç lar is ta tis tik sel ola rak kar şı laş tı rıl -
dı ğın da; sik lop le ji siz TORF ile el de edi len S ve SE
or ta la ma la rı, sik lop le ji li TORF so nuç la rı na gö re an-
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lam lı öl çü de dü şük bu lu nur ken (p= 0.0001); C de -
ğer ve aks or ta la ma la rı ara sın da is ta tis tik sel ola rak
an lam lı fark lı lık göz len me di (p> 0.05).

PV ile 200 gö zün 15’in de yük sek ref rak si yon
ku su ru ya da ba kış de vi as yo nun 10 de re ce den faz -
la ol ma sı gi bi ne den ler le sik lop le ji ön ce si ref rak si -
yon öl çü le me di. Bu ne den le öl çü le bi lir lik de ğe ri
%92.5 ola rak be lir len di. 

Sik lop le ji li TORF ile el de edi len S ve SE or ta -
la ma la rı, PV or ta la ma la rın dan is ta tis tik sel ola rak
an lam lı de re ce de yük sek sap ta nır ken (p= 0.0001);
sik lop le ji siz TORF ’la el de edi len or ta la ma lar
PV’den is ta tis tik sel ola rak an lam lı de re ce de dü şük
bu lun du (p= 0.002). PV ile öl çü len C de ğer ve aks
açı sı or ta la ma la rı ile di ğer tüm yön tem ler kar şı laş -
tı rıl dı ğın da ise is ta tis tik sel ola rak an lam lı fark bu-
lun ma dı (p> 0.05). Fa kat NR ile el de edi len S ve SE
de ğer le ri nin or ta la ma la rı sik lop le ji li TORF ’un ki -
ler le kar şı laş tı rıl dı ğın da el de edi len p de ğe ri nin 
(p= 0.044) an lam lı lık dü ze yi, PV’nin sik lop le ji li
TORF ile kar şı laş tı rıl dı ğın da el de edi len p de ğe ri ne
(p= 0.002) gö re da ha dü şük tü (Tab lo 2).

NR ile PV so nuç la rı kar şı laş tı rıl dı ğın da ise S,
SE ve C de ğer or ta la ma la rı açı sın dan ara la rın da is -
ta tis tik sel ola rak an lam lı fark göz len me di (p> 0.05).
Sik lop le ji siz TORF ile el de edi len S ve SE de ğer or-

ta la ma la rı NR so nuç la rın dan is ta tis tik sel ola rak an-
lam lı de re ce de dü şük bu lu nur ken (p= 0.0001); sik-
lop le ji li TORF ile de yi ne hem S hem de SE de ğer
or ta la ma la rı NR so nuç la rın dan is ta tis tik sel ola rak
yük sek sap tan dı (sı ra sıy la p= 0.044 ve p= 0.037). Si-
lin di rik de ğer ler ara sın da ise is ta tis tik sel ola rak an-
lam lı fark göz len me di (p> 0.05). Tab lo 2’de her bir
ci haz la el de edi len ref rak tif de ğer (S, SE ve C) or ta-
la ma la rı nın bir bi riy le ve TORF ’la öl çü len sik lop le -
ji ön ce si ve son ra sı de ğer le rin hem bir bir le riy le,
hem de di ğer ci haz lar la kar şı laş tı rıl ma sın dan
(Dunn’s çok lu kar şı laş tır ma tes tiy le) el de edi len p
de ğer le ri gös te ril miş tir, an lam lı lık dü ze yi p< 0.05
olan lar ko yu ola rak gös te ril miş tir.

TORF, PV ve NR ci haz la rı nın öl çüm so nuç la -
rı nın bir bir le ri ile ara sın da ki sı nıf içi ko re las yon
yön te mi ile ya pı lan kar şı laş tır ma da ise; sı nıf içi ko-
re las yon kat sa yı sı tüm yön tem ler de 0.70’ten bü yük
sap tan dı ve so nuç lar bir bi riy le uyum lu ola rak de-
ğer len di ril di (Tab lo 3).

TAR TIŞ MA
Ço cuk la rın ref rak si yon ku sur la rı nın sap tan ma sın -
da; sik lop le ji li re ti nos ko pik mu a ye ne hâlâ al tın
stan dart ol mak la be ra ber, dok to ra za man ka zan -
dır ma sı ve sik lop le ji li ol du ğun da ol duk ça gü ve ni -
lir so nuç lar ver me si ne de niy le kla sik ya da
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Sikloplejili TORF Sikloplejisiz TORF NR PV

Sferik Değer 0.855 ± 2.45 -0.235 ± 2.314 0.524 ± 2.296 0.550 ± 2.32

Silindirik Değer 0.338 ± 0.922 0.176 ± 0.942 0.433 ± 1.029 0.315 ± 0.897

Aks Açısı 63.92 ± 45.41 62.22 ± 46.93 66.5 ± 42.98 67 ± 45.52

Sferik Ekivalan 1.019 ± 2.692 -0.145 ± 2.574 0.756 ± 2.626 0.717 ± 2.51

TABLO 1: Sikloplejili ve sikloplejisiz Topcon otorefraktometre (TORF), Nikon Retinomax (NR), 
PlusoptiX S08 (PV) gruplarının sferik, sferik ekivalan, silindirik değer ortalamaları.

Dunn’s Çoklu Karşılaştırma Testi Sferik değer Silindirik değer Sferik ekivalan değer

Sikloplejili TORF/ Sikloplejisiz TORF 0.0001 0.25 0.0001

Sikloplejili TORF/PV 0.0001 0.973 0.0001

Sikloplejili TORF/NR 0.044 0.721 0.037

Sikloplejisiz TORF/PV 0.002 0.488 0.002

Sikloplejisiz TORF/NR 0.0001 0.02 0.0001

PV/NR 0.762 0.449 0.769

TABLO 2: Sikloplejili ve sikloplejisiz Topcon otorefraktometre (TORF), Nikon Retinomax (NR), PlusoptiX S08 (PV) 
gruplarının birbirleri ile sferik, sferik ekivalan ve silindirik değer fark ortalamaları açısından karşılaştırılması.



ta şı na bi lir oto ref rak to met re ler de yay gın kul la nım
ala nı bul mak ta dır. Son za man lar da bi no kü ler, eş
za man lı ve ço cu ğa te mas ol ma dan öl çüm ya pa bil -
me si açı sın dan vi de o re ti nos ko pi yön tem le ri de
özel lik le ko o pe re ola ma yan kü çük ço cuk lar da ya
da be bek ler de ve da ha çok ta ra ma amaç lı ol mak
üze re sık lık la kul la nıl ma ya baş lan mış tır. 

Bir çok ça lış ma da sik lop le ji siz oto ref rak to met -
re öl çüm le ri nin, özel lik le ço cuk lar da ako mo das yo -
nu en gel le ye me di ği ve bu nun yol aç tı ğı mi yo pi nin
üze rin de du rul muş tur.1-6 Biz de ça lış ma mız da sik-
lop le ji ya pıl ma dan oto ref rak to met re ile el de edi len
sfe rik ve sfe rik eki va lan de ğer le ri nin sik lop le ji son-
ra sı na gö re be lir gin de re ce de da ha dü şük ol du ğu -
nu sap ta dık. Bu ne den le özel lik le ço cuk lar da
oto ref rak to met re öl çüm le ri nin ön ce sin de sik lop le -
ji uy gu la ma sı ile da ha doğ ru so nuç la rın el de edi le -
bi le ce ği fik ri tek rar vur gu lan mış ol du. Yi ne ya pı lan

ça lış ma lar da, sik lop le ji siz ve sik lop le ji li Top con
oto ref rak to met re ile öl çü len si lin di rik de ğer ve aks-
la rın bir bi ri ile uyum lu ol du ğu be lir til miş tir.1,2,6,7

Ça lış ma mız da da sik lop le ji siz ve sik lop le ji li oto ref -
rak to met re si lin di rik de ğer ler ve aks lar ara sın da ki
fark is ta tis tik sel ola rak an lam lı bu lun ma dı (p>
0.05). Si lin di rik de ğer ler açı sın dan sik lop le ji nin ge-
rek li ol ma dı ğı so nu cu na va rıl dı.

Son yıl lar da ço cuk lar da ref rak si yon ku sur la rı -
nın ta ra ma sın da fo to/vi de o re ti nos ko pi ci haz la rı kul-
la nıl mak ta dır. Po wer ref rak tör ler ola rak da bi li nen
bu ci haz lar dan ön ce Plu sop tiX CR3 (Plu sop tiX
GmbH, Er lan gen, Almanya) ve Plu sop tiX S04, son-
ra sın da ise Plu sop tiX S08 (Plu sop tiX GmbH,Nu rem -
berg, Almanya) üre til miş tir. Plu sop tiX S08 ci ha zı na
ako mo das yo nu azal tan ye ni bir mod ek len miş ve ço-
cuk lar da sik lop le ji siz ide al öl çüm he def len miş tir. Biz
de bu ça lış ma da Plu sop tiX S08 mo de li ni kul lan dık. 
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ICC ICC %95 GA

SikloplejiliTORF/Sikloplejisiz TORF Sferik Değer 0.941 (0.922-0.956)

Silindirik Değer 0.882 (0.844-0.911)

Aks Açısı 0.987 (0.982-0.991)

Sferik Ekivalan 0.951 (0.935-0.963)

NR/PV Sferik Değer 0.959 (0.946-0.969)

Silindirik Değer 0.874 (0.833-0.905)

Aks Açısı 0.984 (0.977-0.988)

Sferik Ekivalan 0.978 (0.961-0.987)

NR/Sikloplejili TORF Sferik Değer 0.927 (0.903-0.944)

Silindirik Değer 0.848 (0.799-0.885)

Aks Açısı 0.986 (0.975-0.991)

Sferik Ekivalan 0.944 (0.926-0.958)

NR/Sikloplejisiz TORF Sferik Değer 0.956 (0.942-0.967)

Silindirik Değer 0.830 (0.742-0.896)

Aks Açısı 0.989 (0.985-0.992)

Sferik Ekivalan 0.961 (0.949-0.971)

PV/Sikloplejili TORF Sferik Değer 0.977 (0.970-0.983)

Silindirik Değer 0.841 (0.790-0.880)

Aks Açısı 0.985 (0.979-0.989)

Sferik Ekivalan 0.965 (0.954-0.974)

PV/Sikloplejisiz TORF Sferik Değer 0.959 (0.946-0.969)

Silindirik Değer 0.868 (0.825-0.912)

Aks Açısı 0.988 (0.983-0.992)

Sferik Ekivalan 0.966 (0.955-0.975)

TABLO 3: Sikloplejisiz ve sikloplejili TORF, PV ve NR ile sferik, sferik ekivalan, silindirik değer ve aks açısı ölçüm 
ortalamalarının birbirleriyle sınıf içi korelasyon yöntemi ile karşılaştırılması ve ICC %95 güven aralığında değerlendirilmesi.

*ICC (intra-class correlation coefficient): Sınıf içi korelasyon katsayısı.



Hunt ve ark., ye tiş kin has ta gru bun da sik lop -
le ji siz Po wer ref rak tör so nuç la rı ile sub jek tif mu a -
ye ne ara sın da is ta tis tik sel ola rak an lam lı fark
sap ta maz ken, oto ref rak to met re (Shin-Nip pon
SRW-5000) ile öl çü len or ta la ma sfe rik ve sfe rik eki-
va lan so nuç la rı nı po wer ref rak to met re ye gö re 0.14D
ve 0.20D da ha yük sek sap ta mış lar dır.8 Küs be ci ve
ark. ise sik lop le ji li Po wer ref rak tör II (Plu sop tiX
CR03) ve sik lop le ji li oto ref rak to met re (Top con KR-
7000P) so nuç la rı nı kar şı laş tır dık la rın da, Plu sop tiX
CR03 ile öl çü len sfe rik eki va lan de ğer le ri ni 0.21D
da ha hi per met ro pik bul muş lar dır.9 Er dur muş ve
ark., sik lop le ji siz Plu sop tiX CR03 ile öl çü len sfe rik
de ğer ve sfe rik eki va lan de ğer le ri ni sik lo le ji siz ve
sik lop le ji li oto ref rak to met re so nuç la rı ile kar şı laş -
tır mış lar, en faz la mi yo pi ye ka yı şın sik lop le ji siz oto-
ref rak to met re de ol du ğu nu göz le miş ler ve Plu sop tiX
CR03 öl çüm le rin de de sik lop le ji li oto ref rak to met -
re so nuç la rı na gö re mi yo pi ye ka yış sap ta mış lar an -
cak bu ka yı şın sik lop le ji siz oto ref rak to met re
öl çüm le rin den da ha az ol du ğu nu vur gu la mış lar -
dır.10 Cho i ve ark. ise Plu sop tiX CR03 ka me ra sı nın
ço cuk lar da be lir gin bir ako mo da tif uya rı oluş tur -
ma dı ğı gö rü şün de dir ler.11 Ça lış ma mız da da sik lop -
le ji siz Top con oto ref rak to met re ile el de edi len sfe rik
ve sfe rik eki va lan de ğer or ta la ma la rı Plu sop tiX
S08’den is ta tis tik sel ola rak an lam lı de re ce de dü şük
sap ta nır ken (p= 0.002), sik lop le ji li Top con oto ref -
rak to met re sfe rik ve sfe rik eki va lan or ta la ma la rı,
Plu sop tiX S08 or ta la ma la rın dan is ta tis tik sel ola rak
an lam lı de re ce de yük sek bu lun du (p= 0.0001). En
faz la mi yo pi ye ka yı şın sik lop le ji siz oto ref rak to met -
re öl çüm le rin de göz len me si ise ço cuk lar da, Plu sop -
tiX S08‘in oto ref rakto met re den da ha dü şük
ako mo da tif uya rı et ki si ol du ğu nu dü şün dür mek te -
dir. Bi zim ça lış ma mız da Plu sop tiX S08 ile el de edi-
len sfe rik eki va lan or ta la ma la rı nın sik lop le ji li
Top con oto ref rak to met re nin ki ler le kar şı laş tı rıl dı -
ğın da el de edi len an lam lı lık dü ze yi (p= 0.002), sik-
lop le ji siz ve sik lop le ji li Top con oto ref rak to met re
sfe rik eki va lan or ta la ma la rı nın kar şı laş tı rıl ma sın -
dan el de edi len p de ğe ri ne gö re (p= 0.0001) da ha dü-
şük tür. Bu ne den le sik lop le ji siz ya pı la cak her han gi
bir öl çüm de Plu sop tiX S08, oto ref rak to met re ye gö -
re sik lop le ji li öl çü me da ha ya kın so nuç lar ver mek -
te dir. As tig ma tik kır ma ku su ru açı sın dan ise,
Er dur muş ve ark., Plu sop tiX CR3 ile sik lop le ji siz ve

sik lop le ji li Top con oto ref rak to met re (Top con RM-
A2000) so nuç la rı ara sın da is ta tis tik sel ola rak an lam -
lı fark sap ta mamış lar dır.10 Ça lış ma mız da da
Plu sop tiX S08 ile sik lop le ji li ve sik lop le ji siz Top con
oto ref rak to met re si lin di rik de ğer le ri ve aks açı la rı
ara sın da is ta tis tik sel ola rak an lam lı far ka rast lan -
ma dı (p> 0.05). Ay rı ca Plu sop tiX S08 ile ya pı lan ön-
ce ki ça lış ma lar da ci ha zın öl çüm ara lı ğı nın -7.00D
ile +5.00D ara sın da ol du ğu ve bu ara lık dı şın da ki
ref rak si yon ku sur la rı nı öl çe me di ği be lir til miş -
tir.810,12 Ça lış ma mız da ise Plu sop tixS08 ile sfe rik -
5.00D ile +3.75D ara lı ğın da; si lin di rik -2.00D ile
+4.25D ara lı ğın da öl çüm ya pı la bil miş tir. Di ğer yön-
tem le re gö re da ha dar ref rak si yon ara lı ğın da öl çüm
ya pa bil me si ile ba kış de vi as yo nu 10 de re ce ve üze-
rin de olan lar da öl çüm ya pa ma ma sı ci ha zın kul la -
nım ala nı nı sı nır la mak ta dır. Ay rı ca sik lop le ji ile
pu pil ça pı nın 8 mm’nin üze ri ne çık tı ğı ve or tam ay-
dın lı ğı nın öl çüm için uy gun ol ma dı ğı du rum lar da
da öl çüm ya pı la ma mak ta dır. Ça lış ma mız da ci ha zın
bu olum suz özel lik le ri ne de niy le has ta la rın ta ma -
mın da öl çüm ya pı la ma dı ve Plu sop tiX S08 ile öl çü -
le bi lir lik ora nı %92.5 sap tan dı. Di ğer yön tem ler le
ise öl çü le bi lir lik ora nı %100 idi.

So nuç ola rak, Plu sop tiX S08, avan taj ve de za -
van taj la rı göz önün de bu lun du ru la rak, öl çü me en -
gel oluş tu ra cak bir fak tör ol ma dı ğı du rum lar da
ço cuk lar da ki ref rak si yon ku sur la rı nın ta ran ma sın -
da sik lop le ji siz ola rak kul la nı la bi le cek gü ve ni lir ve
ya rar lı bir yön tem ola rak dü şü nü le bi lir.

Ta şı na bi lir oto ref rak to met re ler de ço cuk lar da
ref rak si yon ku sur la rı nın ta nı sın da sık ça kul la nı lan
ci haz lar dır. Schi mit zek ve ark., ço cuk lar da ta şı na bi -
lir oto ref rak to met re ler ile ya pı lan sik lop le ji siz öl-
çüm le rin özel lik le sfe rik de ğer ler de yük sek
var yas yon lu so nuç la ra yol aça bi le ce ği ni be lirt miş ler
ve sik lop le ji li öl çüm ya pıl ma sı nı öner miş ler dir.13 Biz
de ça lış ma mız da ay nı ne den le Ni kon Re ti no max’ la
ya pı lan öl çüm le rin ta ma mı nı sik lop le ji son ra sı yap-
tık. 2004 yı lın da ya yın la nan bir ça lış ma da da, sik-
lop le ji siz ta şı na bi lir oto ref rak to met re (Su re Sight)
öl çüm le ri, sik lop le ji li oto ref rak to met re (Ni dek AR-
820) ve re ti nos ko pi öl çüm le ri ile kar şı laş tı rıl mış ve
sik lop le ji siz Su re Sight de ğer le ri, sik lop le ji li Ni dek
AR-820 ve re ti nos ko pi so nuç la rı na gö re da ha mi yo -
pik sap ta nır ken; si lin di rik aks la rın kar şı laş tı rıl ma -
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sın da is ta tis tik sel açı dan an lam lı fark sap tan ma mış -
tır.14 Sin ga pur’ da 2005 yı lın da ya yın la nan bir ça lış -
ma da ise 21 yaş ve üs tü 100 ye tiş kin de Re ti no max
ile Top con RM-8000B sfe rik eki va lan so nuç la rı, sub-
jek tif ref rak si yo na gö re da ha mi yo pik bu lu nur ken;
si lin di rik aks ve de ğer ler de is ta tis tik sel ola rak be lir -
gin bir far ka rast lan ma mış tır.15 Ça lış ma mız da ise,
sik lop le ji siz Top con oto ref rak to met re sfe rik ve sfe-
rik eki va lan so nuç la rı Ni kon Re ti no max so nuç la rın -
dan is ta tis tik sel ola rak an lam lı de re ce de dü şük (p=
0.0001) bu lun du. Sik lop le ji li Top con oto ref rak to -
met re sfe rik eki va lan de ğer or ta la ma la rı ise Ni kon
Re ti no max so nuç la rı na gö re is ta tis tik sel ola rak an-
lam lı de re ce de yük sek (p= 0.037) sap tan dı, fa kat an-
lam lı lık dü ze yi Plu sop tiX S08 ve sik lop le ji siz Top con
oto ref rak to met re so nuç la rı nın sik lop le ji li Top con
oto ref rak to met rey le kar şı laş tı rıl ma sı so nu cu el de
edi len de ğer le re gö re ol duk ça dü şük tü (sı ra sıy la p=
0.0001, p= 0.002). Si lin di rik de ğer ler ara sın da ise is -
ta tis tik sel ola rak an lam lı fark göz len me di (p> 0.05).
Ni kon Re ti no max ile Plu sop tiX S08 so nuç la rı kar şı -
laş tı rıl dı ğın da ise sfe rik, si lin di rik ve sfe rik eki va lan
de ğer le ri nin or ta la ma la rı ara sın da is ta tis tik sel ola rak
an lam lı fark göz len me di (p> 0.05).

So nuç ta ta şı na bi lir oto ref rak to met re ler den bi -
ri olan Ni kon Re ti no max, kla sik oto ref rak to met re -
ler ka dar ke sin so nuç lar ver me mek le be ra ber; di ğer
ko lay öl çüm sağ la yan, da ha az ko o pe ras yon ge rek -
ti ren yön tem ler den Plu sop tiX S08’e gö re kla sik
oto ref rak to met re ye da ha ya kın öl çüm ler ver me si,
kü çük ço cuk lar da ko lay öl çüm im kâ nı sağ la ma sı,
ba zı mo del le rin de ke ra to met rik de ğer le rin de öl-
çü le bil me si, öl çüm ara lı ğı nın ge niş ol ma sı gi bi
özel lik le ri ne de niy le, kla sik oto ref rak to met re nin
kul la nı la ma dı ğı du rum lar da iyi bir al ter na tif ola bi -
lir. An cak Ni kon Re ti no max ile sik lop le ji siz el de
edi len ref rak si yon de ğer le ri nin de ğiş ken ol ma sı ne-
de ni ile öl çüm le rin sik lop le ji ile ya pıl ma sı öne ri lir.
Plu sop tiX S08 ise sik lop le ji ya pıl ma sı is ten me yen
du rum lar da ya da kü çük ço cuk la rın ta ra ma amaç lı
ref rak si yon mu a ye ne le rin de; sfe rik de ğer ler açı sın-
dan her za man ye ter li so nuç lar ver me mek le be ra -
ber; ko lay uy gu lan ma sı, di ğer sik lop le ji siz
yön tem le re gö re sik lop le ji li so nuç la ra da ha ya kın
de ğer ler ver me si ne de niy le ve baş ka ref rak si yon
yön tem le ri ne ge rek du yu lup du yul ma ya ca ğı ko nu -
sun da fi kir edin mek ama cıy la kul la nı la bi le cek bir
yön tem dir.
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